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opstiller en Census af 1200 Rd. i Indtægt
eller 200 Rd. i Skat, som parallel imod hin-
anden, saas er det et Forhold, som slet ikke

passer sammen; der er vistnok Mange, som

have 1200 Rd. i Jndtægt, og ikke spare 200

Rd. i Skat. Det er as den Grund, at jeg
har tilladt mig at overlevere den høitærede
Premierminister denne Opsats, for at jeg,

støttet paa hans Bedømmelse, kunde komme til

Kundskab om
, hvorledes man, med nogenlunde

Sikkerhed kunde opstille en saadan Beregning,
og det glæder mig nu, at den høitærede Premier-
minister her i Thinget har sagt, at han sandt
denne Beregning fuldkommen rig-
tig; men, naar den høitærede Minister der-

imod senere er kommen til at sige, at der ikke

hører meget til at saaeen saadan Indtægt paa
1200 Rd. af e«n Bondegaard, saa maa jeg dog
iden Henseende tillade mig at bemærke, at

det veed jeg ikke, hvorledes den høitærede Mi-

nister kundekomme til at sige, da der paa denne

Beregning ikke stod noget om, hvor stor denne

Eiendom varz thi det er ganske vist, at ders
paa sine Steder kan være Gaarde paa 3 og 4f
Tdr. Hartkorn, som kunne give 1200 Rd. is
Jndtægt; men det er ligesaa vist, at der ogsaa
kan være Gaarde paa 12 Tdr. Hartkorn, som
ikke svare 200 Rd.—i Skat, navnlig der, hvor
Communeafgifterne ikke. ere høie. Jeg skal ikke

indlade mig videre herpaa, men kun tillade

mig at retteidet Spørgsmaal til den høitærede
Premierminister, om han ikke kunde findes vil-

lig til at lade udgaae til samtlige Sogne-
forstanderskaber en Bekjendtgjørelse eller et Schema

angaaende Forstaaelsen as denne Census, og

hvoraf det nogenlunde klart fremgik, hvorledes

enhver Mand især kunde gjøre sin Beregning,

sor ikke at være udsat for at faae den kasseret

as vedkommende Herredssoged. Det skulde glæde

mig meget, om den høitærede Premierminister
ifølge dette mit Ønske vilde finde sig«foranledi-
get til at lade udkomme en efter hans An-

skuelse given Regel i den Henseende-. —

det forkortelig at motivere min Stemmegivning
i denne Fædrelandets vigtigste Sag. Jeg agter at

stemme for Regjeringsudkastet. For det Første

fordi jeg derved troer at være i Overeensstem-

N. T.I. lesperfem Jeg har bedetom Or-

melse med den langt overveiende Deel af mine

Vælgere. Om Fleertallet as disse, saavelsom
om Befolkningen i det Hele taget i Jylland,

gjælder det, at den vil have Ro, at man vil

have Forholdene ordnede, at man vil have
Ende paa Ministerverlinger, at man vil have, at

Rigsdagen omsider engang kan komme. til ufor-

styrret og i god Forstaaelse med Regjeringen-
at arbeide paa Reformer, som altfor-længe i

flere vigtige Retninger have været standsede

paa Grund afdette Constitutionsmakkerie. Det

er min første Grund, og at jeg ikke feiler i

denne min Anskuelse, jieg her kortelig har ud-

talt for Jyllands Vedkommende, derom holder

jeg mig fuldkommen-overbeviist, som ogsaa en

ny»Opløsning, for hvilken jeg dog beder Gud

bevare mit Fædreland, tilfulde gjennem de nye

fValg skulde stadfæstez jeg haaber ikke alene,.ai

man vilde faae det at høre, men ogsaa at see,

hvis det kom til nye Valg. Det Andet, der

bestemmermig itil at give mit Ja til Regjerin-

gens Udkast trods 'de Udsættelser, der maaskee
kunne være i Enkelthederne, er min Overbe-

viisning om, at Udkastet i sin Heelhed i et

solkeligt og retsindigt Ministeriums Haand kan

fremme en jevn og rolig Udvikling af For-

holdene. Min Overbeviisning er, at Udkastet,
naar vi støtte og derved styrke den nærværende

Regjering, snart vil modtage de- Forbedringer,
hvortil Regjeringen jo allerede ved Jnitiativet

gjennem Conserence med Landsthingets Udvalg

har erklæret sig villig. Hvad der for det

Tredie bestemmer mig til at give mit Ja

til Regjeringsudkastet er et Blik paa

Befkaffenheden as den Opposition, som Udkastet

har mød’t, saavel her i Rigsdagen som uden-

for samniex Oppositionen i sin nærværende

Skikkelse er« ikke istand til at fremme Andet

end Forvirring og ikke Forbedring , og det ,er

umuligt for Oppositionens nuværende Ledere

at kunne overtage Statens Styrelse og skaffe
os,-. noget Bedre. Paa Regjeringens Side

staaer Rigsraadet, eller den eneste soreløbige

Repræsentation for samtlige MonarchietsLands-
dele, endvidere Landsthinget og, det maa dog
vel indromines

, idetmindste en temmelig bety-
delig Minoritet af det nærværende Thing.
Blandt dem, der have talt for Regjeringsnd-
iastet, findes Mange, hvis Danskhed og Fri-


